[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk184721145]От 10.12.2024 № ПОС.03-3081/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Развитие градостроительной документации
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области» на 2022-2024 годы,
утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 09.03.2022 № ПОС.03-0475/22

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.09.2024 № 65 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 №99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.Внести в городскую целевую программу «Развитие градостроительной документации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 09.03.2022 № ПОС.03-0475/22 (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 06.03.2023 № ПОС.03-379/23, от 20.12.2023 № ПОС.03-3284/23, от 01.02.2024 № ПОС.03-213/24, от 21.05.2024                       № ПОС.03-1149/24, от 04.07.2024 № ПОС.03-1566/24, от 22.07.2024                                              № ПОС.03-1728/24, от 27.09.2024 № ПОС.03-2450/24, от 29.11.2024                                            № ПОС.03-2971/24), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского			           		             Т.С. Ильина

Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского
[bookmark: _Hlk116474346]от 10.12.2024 № ПОС.03-3081/24

         Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Развитие градостроительной документации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:
         1. В разделе «1. Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 6 468,3 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 1 800,0 тыс. руб.;
2023 год – 2 353,1 тыс. руб.;
2024 год – 2 315,2 тыс. руб.
Справочно:
 - средства бюджета городского округа:
2025 год – 1 927,0 тыс. руб.
2026 год – 1 941,1 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk127864551]
        2.Таблицу раздела «4. Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования

Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	6 468,3
	1 800,0
	2 353,1
	2 315,2

	Итого по городской целевой программе
	6 468,3
	1 800,0
	      2 353,1
	2 315,2

        3. В разделе «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
        3.1 в задаче «1. Создание функциональной, эстетической и пространственно-сбалансированной городской среды для комфортного проживания населения» строки 1., 1.3 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,
тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11.
	Задача 1. Создание функциональной, эстетической и пространственно-сбалансированной городской среды для комфортного проживания населения
	Наличие актуализированных и соответствующих действующему законодательству документов, обеспечивающих устойчивое развитие градостроительной деятельности, да (1)/нет (0)
	1
	2022

1 800,0
	1 800,0
	УАиГ

	1
	2023

2 353,1
	2 353,1

	1
	2024

2 315,2
	2 315,2

	1.3.
	Разработка и (или) актуализация генерального плана городского округа (в том числе генерального плана отдельного населенного пункта)
	Количество разработанных документов, шт
	1
	2022
	1 000,0
	1 000,0
	УАиГ

	3
	2023
	722,0
	722,0

	1
	2024
	1 312,5
	1 312,5

3.2 строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	1 800,0
	1 800,0
	УАиГ

	2023
	2 353,1
	2 353,1

	2024
	2 315,2
	2 315,2

image1.wmf